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تیراندازی صفی آباد امنیتی و فاقد جنبه فردی و طایفه ای است
جمعه شب حوالی ساعت 10 شب در شهرستان صفی آباد استان خوزستان حمله ای مسلحانه در حاشیه مراسم عزاردی 
حســینی صورت گرفت که در آن دو نفر کشته و دو نفر زخمی شدند. براســاس گزارش کلانتری 15 صفی آباد و پلیس 
گاهی این شهرستان، در ساعت 22:15 جمعه شب یک دســتگاه پژو پارس نقره ای رنگ با پلاک نامشخص حامل  آ
سه نفر ناشناس با سر و صورت پوشیده با شلیک گلوله اسلحه کلاشینکف به افرادی که در کنار هیات قمر بنی هاشم 
صفی آباد ایستاده بودند، هجوم بردند.  در همان زمان معاون اجتماعی فرماندهی ناجای خوزستان ضمن بیان تحت 
بررسی بودن موضوع بر ضرورت اطلاع رسانی صحیح و دوری از نشر اکاذیب تاکید کرد و گفت که به زودی اطلاعات 

لازم این حادثه از طریق رسانه های معتبر گفته می شود. او از مردم استان درخوست کرد که به شایعات توجه نکنند و همچنین بر برخورد با شایعه سازان 
که در فضاهای مجازی دســت به ترویج شایعات می زنند تاکید کرد. حال و با گذشــت دو روز ازاین واقعه، دادستان عمومی و انقلاب دزفول می گوید 
که گزارش پلیس حاکی از امنیتی بودن تیراندازی اخیر در شــهر صفی آباد اســت و موضوع فاقد هرگونه انگیزه و جنبه فردی و طایفه ای است. احمد 
قهرمانی در حاشــیه مجلس سوگواری کشته شــدگان این حادثه با بیان این موضوع گفته اســت که به محض اطلاع از موضوع و قبل از روشن شدن 
ابعاد حادثه و فوت مجروحان، معاون دادســتان به محل، اعزام و دســتورات اولیه برای رســیدگی به موضوع از سوی وی، صادر و اظهارات مطلعین 
استماع شده است. قهرمانی با تاکید بر اینکه با استفاده از تمام ظرفیت های ممکن، موضوع پیگیری می شود، تصریح کرد: »بدیهی است کشف تمام 

زوایای موضوع و شناسایی و دستگیری تمام عوامل پیدا و پنهان حادثه، همکاری گسترده و جدی عوامل اطلاعاتی و انتظامی استان را می طلبد«.

کیهان به دودستگی ها دامن می زند
تحلیل ها و نوشته های روزنامه کیهان تاکنون واکنش های بسیاری را به خود دیده است، ولی عموما از سوی شخصیت 
هــای حقیقی و آن هم معمولا اصلاح طلب. اما انتقادهای تند هفته های گذشــته این روزنامه به مجلس و شــخص 
لاریجانی در جریان تصویب طرح برجام، صدای مجلس را نیز درآورد. امروز مدیر کل روابط عمومی مجلس در یادداشتی 
خطاب به حسین شریعتمداری مدیر مسئول کیهان، نوشــته های این روزنامه را مصداق بارز تهمت، تخریب و افترا و 

موجب تشویش اذهان عمومی خوانده است که به ایجاد دودستگی در کشور دامن می زند.
در بخشی از این نامه آمده است که در تیتر و ســوتیترها و سرمقاله روز پنجشنبه 23 مهر کیهان مطالبی آورده شده که 

حاکی از بی اطلاعی مسئولین روزنامه از امور کشور و »برداشت انحرافی و 180 درجه خلاف واقع« آن ها است. این نامه تصریح کرده است که آنچه در 
مسیر مراحل طرح برجام انجام گرفت، مسئولین هر دو فراکسیون مجلس در جریان هستند و می دانند که مطالب کیهان خلاف واقع و »کذب محض« 
اســت. در ادامه این نامه این سوال مطرح شده است: »با چه مجوز شرعی و قانونی، روزنامه ای که از بودجه عمومی ارتزاق می کند و مدیرمسؤول آن 
ریالی در آن ســرمایه گذاری نکرده، حق دارد مجلس را که مهمترین رکن مردمســالاری است تحقیر و تخریب کند؟« این نامه در پایان نیز تاکید کرده 
اســت که نمایندگان مجلس طی دو ماه گذشته با دقت موضوع هســته ای را مورد توجه قرار دادند و از سر خیرخواهی و مصالح کشور قانون سنجیده 
ای را با هماهنگی ســایر مراجع مسئول سامان داده اند که با تأیید کامل و بلافاصله آن توسط شورای محترم نگهبان، برای اجرا ابلاغ شده است و لذا 
بحث هایی از سنخ مطالب روزنامه کیهان به دو دستگی ها در کشور در این زمینه دامن می زند که رهبری معظم انقلاب همگان را از آن منع کرده اند.

 تعامل و انصاف، 
دو راه حل بحران منطقه

دبیر شــورای عالی امنیــت ملی با اشــاره به نقطه 
پایان توافق هســته ای، گفت:» گزینه مورد توجه 
جمهوری اسلامی ایران در دوران پسابرجام ایجاد 
شرایط مناســب برای تعامل ســازنده منطقه ای و 

بین المللی مبتنی بر گفت وگو و مفاهمه است.«
همــکاری ایــران و کشــورهای منطقه مبــارزه با 

ترورسیم است
علی شمخانی  شب گذشــته در اجلاس مقدماتی 
کنفرانس امنیتی مونیخ با بیان اینکه در حال حاضر 
چند مولفه بر امنیت منطقــه ای و بین المللی تاثیر 
دارند، اظهار داشــت:» به رغم افت و خیزهایی که 
در اجــرای اصول ثات سیاســت خارجی جمهوری 
اسلامی در طول ســالهای پس از پیروزی انقلاب 
اســلامی وجود داشته، مســیر مبتنی بر استقلال 
جویــی، آزادی طلبــی و ارتقــاء نقــش و جایــگاه 
جمهوری اسلامی در داخل و در عرصه منطقه ای 

و بین المللی با قدرت طی شده است.«
وی افــزود:» محیــط امنیتی غرب آســیا متاثر از 
ســرکوب مردم مســلمان فلســطین از سوی رژیم 
صهیونیســتی، گسترش موج ترورســیم در سوریه 
و عــراق و تجاوز فاجعه بار عربســتان ســعودی به 

یمن است.«
نمایده مقام معظم رهبری در شــورای عالی امنیت 
ملی در بخش دیگری با اشاره به موضوع تروریسم 
و راه هــای مقابله بــا آن، عنوان کــرد:» همکاری 
کشــورهای روســیه، ســوریه، ایران و عراق برای 
مقابله با موج افسار گســیخته تروریسم و توفیقات 
قابــل توجهــی که از بیجــی تا حلب حاصل شــده 
است، مصداق روشنی از تاثیرگذاری مبارزه واقعی 

با تروریسم است. «
شــمخانی ادامه داد:» موفقیت های اخیر معیاری 
برای ســنجش ناکامی اقدامات نمایشــی ایالات 
متحده آمریکا اســت که تحت عنــوان ائتلاف 60 

کشور برای مبارزه با داعش شکل گرفته است.«

 صهیونیست قصد ایجاد بحران
 در منطقه را دارد

وی با اشــاره به گزینــه دیگر آمریکایــی ها اظهار 
داشت:» ایجاد و توسعه زمینه رقابت های مخرب 
مبتنی بر موازنه قدرت مهمترین گزینه ای است که 

از سوی آمریکا در منطقه پیگیری می شود.«
از دید دبیر شــورای عالی امنیت ملــی، یگی دیگر 
از گزینه های پســابرجام را آتــش افروزی توصیف 
کرد و گفت:» در حال حاضر رویکرد  بحران سازی 
منطقــه ای از ســوی رژیم صهیونیســتی پیگیری 
می شود و در حال حاضر یکی از نقاط افتراق میان 

این رژیم و آمریکا است.«
علی شــمخانی با تاکید بر ضرورت بهــره گیری از 
راهکارهای سیاســی برای حل و فصل بحرانهای 
منطقه ای و اجتناب از نظامی گری و خشونت اظهار 
داشــت:» ثبات و امنیت اصلی ترین نیاز مشــترک 
مجموعه کشــورهای منطقه برای قــرار گرفتن در 

مسیر توسعه می  باشد.«
وی در انتهای ســخنرانی اختتامیــه کنفرانس در 
تهران با تاکید بر اینکه بحران های منطقه راه حل 
و این راه حل اصول مشــخصی دارد، خاطرنشــان 
کــرد:» راه حل بحرانهای منطقه در شــکل گیری 
ساز و کار منطقه ای مبتنی بر تعامل و انصاف است؛ 
همچنین جمهوری اســلامی ایران بارها آمادگی 
خود را برای گفت و گو با کشورهای اصلی درگیر در 
بحرانهای منطقه اعلام نموده و همچنان بر موضع 

خود در این زمینه تاکید دارد.«

برگی جدید در سرنوشت برجام
سایه سنگین تحریم ها برداشته شد

» اگر تحریم ها را قانونا لغو کنند بیانیه مشترک ظریف و موگرینی صادر خواهد 
شــد«، این را معاون حقوقی و امــور بین الملل وزیر خارجه گفته اســت، وقتی 
زمزمه های آغاز اجرای برجام به گوش رسید. ظاهرا، همه موضوعات ختم به 
رفع تحریم می شــود؛ یک سوال مطرح اســت؛ آیا برجام وارد فصل دوم، یعنی 

اجرا شده است؟

آهنگ مثبت همکاری های ایران و آژانس
ماجــرا از زمانــی آغاز شــد کــه وزارت امــور خارجــه روســیه در بیانیه ای 
نوشــت:»همه طرف هایی که توافقنامه را امضا کرده انــد اجرای عملیاتی را 
آغاز خواهند کرد و نخستین گام ها را به سوی اجرای تعهدات خود برخواهند 
داشــت. این مســاله شــامل تعامل ایران با آژانس بین المللــی انرژی اتمی 
و حرکت به ســوی لغو تحریم های یکجانبه اعمال شــده از ســوی آمریکا و 
اتحادیــه اروپا علیه ایــران خواهد بود. آهنگ مثبت همــکاری های ایران و 
آژانس بین المللی انرژی اتمی مطابق نقشــه راه رسم شــده برای حل باقی 
مانده مسائل نیز در حال پیشرفت است و آژانس اعلام کرده که تدابیر اجرای 
ســند برجام به نتیجه رسیده که پیشــرفت بسیار بزرگی اســت.« اما پیشتر، 
رئیس جمهور ایران این خبر را تلویحی اشــاره و بیان کرده بود:» هفته آینده 
پایان ۹0 روز و آغاز اجرایی شدن برجام است که البته می توانست این اجرایی 
شدن برجام را زودتر آغاز کنیم در این زمان نیز دو طرف باید اقدامات خود را 
آغاز کنند که تا نهایی شــدن این تعهدات و اقدامات یکی دو ماه طول خواهد 
کشــید که در نهایت تحریم  ها برداشته می شود و فضای جدیدی پیش روی 

ملت ایران قرار می  گیرد.«

ایران پروتکل الحاقی توافق نامه را اجرا می کند
چیزی که روســیه آن را » آهنگ مثبت همکاری هــای ایران و آژانس« خواند، 
همانی است که محمد جواد ظریف، وزیر امور خارجه بارها آن را بیان کرده بود:» 
آژانس نگاه مغرضانه به ایران نداشــته باشد.«، این خواسته اما سرانجام عملی 
شد. امروز، آژانس بین المللی انرژی اتمی در بیانیه ای اعلام کرد:» جمهوری 
اســلامی ایران در 18 اکتبر 2015 به مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی 
اطلاع داده است که از روز اجرای برنامه جامع اقدام مشترک )برجام( به صورت 
مشروط پروتکل الحاقی توافق نامه پادمانی را تا زمان تصویب آن توسط مجلس 
اجرا می کند و ترتیبات فرعی کد اصلاحیه 3.1 توافقنامه پادمانی را نیز به طور 

کامل اجرا خواهد کرد.«

سرانجام، لغو تحریم صادر شد
امادفتر کاخ ســفید هم در آســتانه فرا رســیدن روز موعود، بیکار ننشســت و 
سخنگوی دفتر امور ایران وزارت خارجه آمریکا در پیامی گفت:» باراک اوباما در 
این روز طی بخشنامه ای، سازمان های دولتی را موظف خواهد کرد تا اقدامات 
مناسب برای آمادگی در اجرای تعهدات آمریکا در چارچوب برجام را آغاز کنند. 
این روز برای ایران روزی اســت که گام های لازم برای محدود ســاختن برنامه 
هســته ای آغاز می شــود تا جامعه جهانی از صلح آمیز بودن آن مطمئن شود. 
تعهدات ایران از این روز شــامل خارج ســاختن هزاران سانتریفیوژ و نگهداری 
آنها در انبارهایی است که تحت نظارت بین المللی قرار خواهند گرفت. تغییرات 
چشــمگیر در تاسیسات آب ســنگین اراک و اجازه دسترســی بازرسان آژانس 
بین المللی انرژی اتمی به تاسیسات هسته ای و تاسیساتی که به برنامه هسته ای 
مربوط می شوند، از دیگر تعهدات ایران است.« اما درست چند ساعت بعد، باراک 
اوباما اوباما دستور فراهم کردن مقدمات لغو تحریم هاي هسته اي ایران را صادر 
کرد و همزمان، اتحادیه اروپا با صدور بیانیــه ای همه تحریمهای اقتصادی و 

مالی مرتبط با برنامه هسته ای ایران را لغو کرد.     

اجرا سخت ترین مرحله برجام است
سرانجام روز موعود برجام یا همان برنامه جامع اقدام مشترک فرا رسید و برجام 
وارد فاز دیگری از ماجرا شــد. گرچه به تصویب رســیدن توافق هسته ای در هر 
دو کشــور ایران و آمریکا با کش و قوس ها و اختلافات زیــادی همراه بود، اما 
ســرانجام » کار برجام را باید تمام شــده دانســت و از این پس بر نظارت آن باید 
کوشید« نیویورک تایمز در گزارشی، مرحله اجرای برجام را سخت ترین قسمت 
ماجرا خواند و نوشــت:» انتظار می رود مهندســان ایرانی روز یک شنبه یکی از 
بزرگ ترین و پیچیده ترین پروژه های برچیدن هســته ای در تاریخ را اجرا کنند. 
آن ها مجبور هســتند که 12 هزار ســانتریفیوژ را کنار بگذارند و بیش از 12 تن 
از ســوخت غنی سازی شــده ۹8 درصد ایران را به خارج از کشور انتقال دهند و 
هســته مرکزی راکتور اراک را نابود کنند. این مهندسان تاکید می کنند که کار 
خود را در موعد مقرر به پایان خواهند رساند تا بیش از 100 میلیارد دلاری که در 
آزادسازی تحریم ها در توافق هسته ای ایران با ایالات متحده و پنج کشور دیگر 
قول آن داده شده است را به دست آورند. با این حال در مورد این که آن ها چه کاری 
انجام می دهند در کشــورهای دیگر چیز زیادی نمی شنوند و نمی بینند. یش تر 
اعضای پارلمان ایران درباره ی جزییات برچیده شدن هسته ای پیش از این که 
کشتی های ایرانی بتواند به سطح قبل از تحریم ها بازگردند و شرکت های ایرانی 

بتوانند دوباره  معاملات مالی را در سراســر دنیا به انجام برسانند، در بی خبری 
نگه داشته  شده اند.« همچنین نیویورک تایمز در بخش دیگری پیش بینی کرده 
اســت که دو طرف، نگران این هستند که چند ماه پس از اجرا با احتمال تقلب و 

نارضایتی روبه رو شوند.

برجام در انتظار دستور رئیس جمهور
ظاهرا اجرای برجام به چند عامل بستگی دارد، اول اعلام رفع تحریم و دوم طبق 
گفته های رئیس ســازمان انرژی اتمی ایران، دســتور رئیس جمهور. حالا رفع 

تحریم ها اعلام شده است و فقط مانده دستور رئیس جمهور. 
صبح امروز، علی اکبر صالحی با بیان مراحل توافق هسته ای گفت:» این روند 
پنج مرحله داشــت که نخستین مرحله توافق در وین، بعد مرحله شوراي امنیت 
بود که چند قطعنامه لغو و قطعنامه 2231 صادر شد. مراحل متعدد دیگري در 
پیش داشتیم تا به مرحله کنوني رســیدیم که امروز یا فردا مرحله تصویب برجام 
خواهد بود به این مفهوم که اعــلام خواهند کرد آن را تصویب مي کنند و از این 

پس باید اقدامات عملیاتي براي اجراي آن را طي کنیم.«
رئیس ســازمان انرژی اتمی ایران افزود:» مروز یا فردا اتحادیه اروپا اعلام کند 
که تحریم ها علیه کشورمان را لغو خواهد کرد. :  امریکا نیز اعلام خواهد کرد که 
برخي از تحریم ها را لغو و برخي را نیز تعلیق مي کند و این رســما اعلام مي شود 
البته زمان اجرا را به وقت عملیاتي شدن برجام موکول مي کنند که براساس آن 
ما بایــد قدم هایي در این باره برداریم. طبق مفاد برجام ما باید اقداماتي  در نطنز 
انجام دهیــم از جمله تعدادي از ســانتریفیوژها را کاهش دهیم همین طور در 
فردو و پس از آن در اراك باید مخزن مدنظر را در آوریم  این ســه اقدام عمده اي 

است که علي الارض باید انجام دهیم.«

هیات مذاکره کننده در راه وین
اگر تا هفته گذشته، برجام را به » یک بام و دو هوا« تشبیه می کردند، حالا آنقدر 
جدی شده است که هیات مذاکره کننده را بار دیگر به وین بکشاند. کمیسیون 
مشترک بررسی برجام ایران و 1+5 به زودی برگزار می شود و به همین خاطر، 
معاونان وزرای خارجه بار دیگر کشورشــان را به مقصد ویــن ترک کردند. اگر 
پیشــتر از نفوذ کشــورهای غربی از طریق تصویب برجام سخن گفته می شد، 
حالا نوک پرگار به ســمت اجرای برجام گرفته می شــود. » توافق هسته ای به 
واقعیت نزدیک می شــود و همزمان آمریکا امکان اغــو تحریم های ایران را 

فراهم می کند.«

واکنش روزپیگیری روز

بعد از جنگ جهانی دوم چنین آشفتگی امنیتی وجود نداشته است
علی لاریجانی در دیدار با جبران باســیل وزیر امور خارجه لبنان و هیأت همراه، تاکید کرد که لبنان کشــوری کوچک اما مهم اســت و توانســت در مقابل رژیم صهیونیستی بایستد و این یک سرمایه بزرگ 
برای لبنان اســت. رئیس مجلس گفت که خیلی از کشورها در منطقه هستند که از وسعت، جمعیت و امکانات بیشتری برخوردارند اما نتوانسته اند نقش مهمی در منطقه داشته باشند و تأثیرگذار نیستند. 
لاریجانی ضمن اشاره به شیطنت های برخی از کشورها در جهت بر هم زدن اوضاع داخلی لبنان، اظهار داشت: متاسفانه ما گرفتار رفتارهای سوء در منطقه شده ایم که این مسئله امنیت را در این حوزه 
بر هم زده اســت و این آشفتگی امنیتی فعلی حتی در بعد از جنگ جهانی دوم وجود نداشته اســت. رئیس مجلس خاطرنشان کرد که دولت لبنان و جریان مقاومت توانست دشمنان را از آن کشور 
خارج نماید و درگیری ها را به خارج مرزها بکشاند که این موفقیت بزرگی است. وی با اشاره به ائتلاف صورت گرفته علیه مبارزه با جریانات تروریستی، تصریح کرد: نتیجه این ائتلاف هنوز مثبت 
نبوده و آن اقداماتی که از آن انتظار می رود تا کنون صورت نپذیرفته اســت.  رئیس مجلس تصریح کرد که جمهوری اســلامی ایران همیشه در کنار کشور دوست خود خواهد ماند و تا جایی که 

بتواند به حل بحران های داخلی آن کمک خواهد کرد.

سیاسی


